РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ                         ПРОЕКТ

Кемеровскаяобласть-Кузбасс

городМыски

АдминистрацияМысковскогогородскогоокруга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от20___г.№-нп

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение

уровня социальной защиты населения Мысковского городского

округа на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением

администрации Мысковского городского округа от 21.11.2023

№1783-нп

В соответствии со статьей179БюджетногокодексаРоссийскойФедерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общихпринципахорганизацииместногосамоуправлениявРоссийскойФедерации,решен

ием Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 16.10.2024

№59-н  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Мысковского городского округа от 27.12.2023 №41-н «О бюджете Мысковского

городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», статьей

44 Устава Мысковского городского округа:

1.Утвердить изменения в муниципальнуюпрограмму«Повышениеуровня

социальной защиты населения Мысковского городского округа на 2024-2026годы»,

утвержденную постановлением администрации Мысковского городского округа от

21.11.2023 №1783-нп(в редакции постановленияот 21.06.2024 № 852-нп, от 01.11.2024

№1546-нп), изложив их в редакциисогласно приложению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления:

2.1. начальнику организационного отделаадминистрации Мысковского

городского округа Китик А.И. в городской газете «Мыски»;

2.2.начальнику отдела по информатизации и  компьютерному обеспечению

Ширяеву П.Г. на сайте «Электронный бюллетень Мысковского городского округа»

(электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -

pravo-myskiadmin.ru).

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

главы Мысковского городского округа по национальной политике и социальным

вопросам   Л.В. Мукечекову.

ГлаваМысковского

городскогоокруга Е.В.Тимофеев

Приложение к

постановлению администрации

Мысковского городского округа

от____________20____ №_______

Изменения в муниципальную программу «Повышение уровня социальной защиты населения Мысковского городского

округа на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Мысковского городского округа

от 21.11.2023 №1783-нп (далее - Программа)

1. Раздел 5 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение программы

№

п/п
Наименование мероприятия (результата) Источник финансирования

Объѐм финансирования, тыс.руб.
Исполнитель

мероприятий
Года

Всего:

2024 2025 2026

Муниципальная программа «Повышение

уровня социальной защиты населения

Мысковского городского округа на 2024-

2026 годы»

Всего 173 842,6 150 083,9 151 971,2 475 897,7

федеральный бюджет 4 195,8 0,0 0,0 4 195,8

областной бюджет 143 040,0 125 746,4 127 219,3 396 005,7

местный бюджет 26 606,8 24 337,5 24 751,9 75 696,2

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий

«Социальная поддержка населения

Мысковского городского округа»

Всего 22 044,3 18 950,6 19 112,2 60 107,1

УСЗН,

ЦСОН,

Управление

ЖКХ

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 3 382,1 2 771,0 2 771,0 8 924,1

местный бюджет 18 662,2 16 179,6 16 341,2 51 183,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий

«Социальная защита ветеранов и инвалидов

боевых действий, лиц, пострадавших при

исполнении обязанностей военной службы

(служебных обязанностей)»

Всего 159,9 189,0 218,1 567,0

УСЗН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 159,9 189,0 218,1 567,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий

«Социальная защита граждан, пострадавших

вследствие радиационных аварий, катастроф,

и членов их семей»

Всего 50,3 50,3 50,3 150,9

УСЗН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 50,3 50,3 50,3 150,9

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий

«Развитие системы социальной поддержки и

социального обслуживания населения»

Всего 151 588,1 130 894,0 132 590,6 415 072,7

УСЗН,

ЦСОН, СРЦ

федеральный бюджет 4 195,8 0,0 0,0 4 195,8

областной бюджет 139 657,9 122 975,4 124 448,3 387 081,6

местный бюджет 7 734,4 7 918,6 8 142,3 23 795,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

».

2. Раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий «Социальная поддержка населения Мысковского городского

округа» изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

№

п/п
Наименование мероприятия (результата) Источник финансирования

Объѐм финансирования, тыс.руб.
Исполнитель

мероприятий
Года

Всего:

2024 2025 2026

Комплекс процессных мероприятий

«Социальная поддержка населения

Мысковского городского округа»

Всего 22 044,3 18 950,6 19 112,2 60 107,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 3 382,1 2 771,0 2 771,0 8 924,1

местный бюджет 18 662,2 16 179,6 16 341,2 51 183,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Мероприятие (результат) «Обеспечена

адресная социальная помощь гражданам,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации,

и социальная поддержка категорий семей с

несовершеннолетними детьми»

Всего 3 545,4 2 464,2 2 490,6 8 500,2

УСЗН, ЦСОН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 3 545,4 2 464,2 2 490,6 8 500,2

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Мероприятие (результат) «Обеспечена

социальная поддержка ветеранов Великой

Отечественной войны, бывших

военнослужащих ( в том числе членов их

семей) и граждан старшего поколения»

Всего 100,1 106,1 112,9 319,1

УСЗН, ЦСОН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 100,1 106,1 112,9 319,1

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Мероприятие (результат) «Обеспечена

социальная поддержка инвалидов и

социальная интеграция инвалидов в

общество»

Всего 586,5 557,5 575,4 1 719,4

УСЗН, ЦСОН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 586,5 557,5 575,4 1 719,4

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Мероприятие (результат) «Выплата

муниципальных пособий, пенсий и

компенсаций»

Всего 1 730,6 1 730,6 1 730,6 5 191,8

УСЗН, ЦСОН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 730,6 1 730,6 1 730,6 5 191,8

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

5.

Мероприятие (результат) «Выплата

ежемесячной пенсия за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности

Мысковского городского округа и

муниципальным служащим Мысковского

городского округа

Всего 10 668,9 9 197,9 9 197,9 29 064,7

УСЗН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 10 668,9 9 197,9 9 197,9 29 064,7

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

6.

Мероприятие (результат) «Проведение

мероприятий к праздничным и социально-

значимым датам. Приобретение продуктов

питания, подарков, конфет, цветов, венков и

др.»

Всего 732,4 825,0 935,5 2 492,9

ЦСОН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 732,4 825,0 935,5 2 492,9

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Мероприятие (результат) «Обеспечено

материально-техническое оснащение

управления социальной защиты населения в

рамках реализации муниципальных

полномочий»

Всего 98,3 98,3 98,3 294,9

УСЗН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 98,3 98,3 98,3 294,9

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

8.

Мероприятие (результат) «Произведены

расходы, на оплату приемки топлива с ж/д

вагонов, погрузки и доставки на угольный

склад г. Мыски; погрузки, хранения и

доставки гуманитарного топлива населению»

Всего 1 200,0 1 200,0 1 200,0 3 600,0

Управление

ЖКХ

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 200,0 1 200,0 1 200,0 3 600,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

9.

Обеспечение мер социальной поддержки

ветеранов труда в соответствии с Законом

Кемеровской области от 20 декабря 2004

года № 105-ОЗ «О мерах социальной

поддержки отдельной категории ветеранов

Великой Отечественной войны и ветеранов

труда»

Всего 2 300,0 1 500,0 1 500,0 5 300,0

УСЗН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 2 300,0 1 500,0 1 500,0 5 300,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

10.

Обеспечение мер социальной поддержки

ветеранов Великой Отечественной войны,

проработавших в тылу в период с 22 июня

1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести

месяцев, исключая период работы на

временно оккупированных территориях

СССР, либо награжденных орденами и

медалями СССР за самоотверженный труд в

период Великой Отечественной войны, в

соответствии с Законом Кемеровской

области от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ

Всего 0,0 30,0 30,0 60,0

УСЗН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 30,0 30,0 60,0

"О мерах социальной поддержки отдельной

категории ветеранов Великой Отечественной

войны и ветеранов труда"
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

11.

Обеспечение мер социальной поддержки

реабилитированных лиц и лиц, признанных

пострадавшими от политических репрессий в

соответствии с Законом Кемеровской

области от 20 декабря 2004 года №114-ОЗ «О

мерах социальной поддержки

реабилитированных лиц и лиц, признанных

пострадавшими от политических репрессий»

Всего 41,7 100,0 100,0 241,7

УСЗН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 41,7 100,0 100,0 241,7

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

12.

Обеспечение мер социальной поддержки

отдельных категорий многодетных матерей в

соответствии с Законом Кемеровской

области от 8 апреля 2008 года № 14-ОЗ «О

мерах социальной поддержки отдельных

категорий многодетных матерей»

Всего 45,3 50,0 50,0 145,3

УСЗН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 45,3 50,0 50,0 145,3

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

13.

Обеспечение мер социальной поддержки

отдельной категории приемных родителей в

соответствии с Законом Кемеровской

области от 7 февраля 2013 года № 9-ОЗ «О

мерах социальной поддержки отдельной

категории приемных родителей»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

УСЗН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

14.

Обеспечение мер социальной поддержки

отдельных категорий граждан в соответствии

с Законом Кемеровской области от 27 января

2005 года № 15-ОЗ «О мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан»

Всего 0,0 100,0 100,0 200,0

УСЗН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 100,0 100,0 200,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

15.

Выплата социального пособия на погребение

и возмещение расходов по гарантированному

перечню услуг по погребению в

соответствии с Законом Кемеровской

области от 7 декабря 2018 года № 104-ОЗ «О

некоторых вопросах в сфере погребения и

похоронном деле в Кемеровской области»

Всего 995,1 991,0 991,0 2 977,1

УСЗН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 995,1 991,0 991,0 2 977,1

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

».

3.Раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий«Развитие системы социальной поддержки и социального

обслуживания населения» изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

№

п/п
Наименование мероприятия (результата) Источник финансирования

Объѐм финансирования, тыс.руб.
Исполнитель

мероприятий
Года

Всего:

2024 2025 2026

Комплекс процессных мероприятий

«Развитие системы социальной поддержки и

социального обслуживания населения»

Всего 151 588,1 130 894,0 132 590,6 415 072,7

федеральный бюджет 4 195,8 0,0 0,0 4 195,8

областной бюджет 139 657,9 122 975,4 124 448,3 387 081,6

местный бюджет 7 734,4 7 918,6 8 142,3 23 795,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Мероприятие (результат) «Обеспечение

деятельности (оказание услуг) учреждений

социального обслуживания граждан

пожилого возраста, инвалидов и других

категорий граждан, находящихся в трудной

жизненной ситуации»

Всего 67 155,0 59 691,1 59 691,1 186 537,2

ЦСОН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 67 155,0 59 691,1 59 691,1 186 537,2

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Мероприятие (результат) «Обеспечение

деятельности (оказание услуг) учреждений

социального обслуживания граждан

пожилого возраста, инвалидов и других

категорий граждан, находящихся в трудной

жизненной ситуации за счет поступлений от

оказания учреждением услуг (выполнения

работ), предоставление которых

осуществляется на платной основе»

Всего 7 174,8 7 392,7 7 616,4 22 183,9

ЦСОН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 7 174,8 7 392,7 7 616,4 22 183,9

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Мероприятие (результат) «Обеспечение

деятельности (оказание услуг)

специализированных учреждений для

несовершеннолетних, нуждающихся в

социальной реабилитации, иных учреждений

и служб, предоставляющих социальные

услуги несовершеннолетним и их семьям»

Всего 41 284,1 36 743,4 38 618,4 116 645,9

СРЦ

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 41 284,1 36 743,4 38 618,4 116 645,9

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Мероприятие (результат) «Меры социальной

поддержки работников муниципальных

учреждений социального обслуживания в

виде пособий и компенсации в соответствии

с Законом Кемеровской области от 30

октября 2007 года  № 132-ОЗ «О мерах

социальной поддержки работников

муниципальных учреждений социального

обслуживания»

Всего 18,0 19,2 19,2 56,4

СРЦ

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 18,0 19,2 19,2 56,4

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

5.

Мероприятие (результат) «Субсидии на

создание системы долговременного ухода за

гражданами пожилого возраста и

инвалидами»

Всего 6 388,6 0,0 0,0 6 388,6

ЦСОН

федеральный бюджет 4 195,8 0,0 0,0 4 195,8

областной бюджет 2 192,8 0,0 0,0 2 192,8

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

6.

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления Мысковского городского

округа

Всего 559,6 525,9 525,9 1 611,4

УСЗН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 559,6 525,9 525,9 1 611,4

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Социальная поддержка и социальное

обслуживание населения в части содержания

органов местного самоуправления

Всего 29 008,0 26 521,7 26 119,6 81 649,3

УСЗН

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 29 008,0 26 521,7 26 119,6 81 649,3

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Заместитель главы Мысковского

городского округа по национальной

политике и социальным вопросам                                                                                                                      Л.В. Мукечекова